AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU

REGLEMENTARE ÎN

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A

REPUBLICII MOLDOVA

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мун. Кишинэу

от 08.09.2023                                                    Nr. 64

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md

MD-2012,  Chişinău                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md

о внесении изменений в приложение к Постановлению Административного

совета Национального агентства по регулированию в области электронных

коммуникаций и информационных технологий № 38/2008 об утверждении общих

условий лицензии на использование ресурсов нумерации в целях

предоставления сетей и услуг электронных коммуникаций общего пользования

На основании пункта а) части (1) статьи 9 и части (7) статьи 82 Закона об

электронных коммуникациях № 241/2007 (переопубликован в Официальный монитор

Республики Молдова, 2017, № 399-410, ст.679), с последующими изменениями,

Административный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к Постановлению Административного совета

Национального агентства по регулированию в области электронных коммуникаций и

информационных технологий № 38/2008 об утверждении общих условий лицензии на

использование ресурсов нумерации в целях предоставления сетей и услуг

электронных коммуникаций общего пользования (Официальный монитор Республики

Молдова, 2019, № 185 - 191, ст. 943) с последующими изменениями, изменить

следующим образом:

1) в пункте 4 текст «Приказом Министерства информационных технологий и

связи № 15 от 4 марта 2010 г.» заменить текстом «Приказом Министра

инфраструктуры и регионального развития Республики Молдова № 5 от 12 января

2023 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2023, № 25-27, ст. 91)»;

2) пункт 6 дополнить в конце текстом «за исключением случаев,

предусмотренных настоящими общими условиями»;

3) в подпункте 5) пункта 9 текст «связь M2M, DID - как виртуальные номера и

т.д.» заменить текстом «DID (Прямой внутренний набор - Direct Inward Dialing) - в

качестве виртуальных номеров и т.д., за исключением случая использования за

пределами Республики Молдова в постоянном роуминге, исключительно в целях

предоставления услуг электронной связи между устройствами (между машинами -

M2M - machine-to-machine) и Интернета вещей (IoT - Internet of Things)»;

4) в пункте 10:

в подпункте 3) после текстов «от 01.12.2011 г.» и «от 26.02.2013 г.» дополнить

текстом «с последующими изменениями»;

2

в подпункте 4) после текста «от 09.04.2013 г.» дополнить текстом «с

последующими изменениями»;

подпункт 5) изложить в следующей редакции:

«5) обеспечить нефункциональный период, по меньшей мере 60-дневный, до

передачи номера другому пользователю, установленный в пункте 4) части (3) статьи

27 Закона об электронных коммуникациях № 241/2007;»;

6) в подпункте 3) пункта 13 после слово «решений» дополнить текстом

«/постановлений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель

Административного Совета     Сергей ГАЙБУ

Член

Административного Совета     Мариан ПОКАЗНОЙ